

**Aarhus Kommune – Teknik og Miljø
Tilsyn ifølge miljøbeskyttelsesloven**

Tilsynsdato	08.08.2018
Tilsynstype	Basistilsyn
CVR-nummer	55133018
P-nummer	1003351724
Virksomhed	Job Center Aarhus/Gunnar Clausens vej
Adresse	Gunnar Clausens Vej 90
Postnummer og by	8260 Viby J.
Telefon	87136661
Mobil	
e-mail	pepou@aarhus.dk
Kontaktperson	Peter Poulsen
Branchekode	A53 Maskinfabrikker, -værksteder 100-1000 m2
Biaktiviteter	
Opstartsdato	01.01.1993
Udvidelser/ændringer	Virksomheden har droset meget ned og har nu ingen produktion på adressen.
<u>Tilstede ved tilsynet:</u>	
Virksomheden	Peter Poulsen og Torben Knudsen
Aarhus Kommune	Mette Noe-Nygaard Rasmussen

Aarhus Kommune, Teknik og Miljø har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelsesloven. Ved tilsynet er de miljømæssige forhold vedrørende indretning og drift gennemgået. Baggrunden for tilsynet er kommunens forpligtigelse til at føre tilsyn med, at virksomheden overholder miljøbestemmelserne i den daglige drift i henhold til Miljøbeskyttelsesloven.

På de efterfølgende sider ses de miljømæssige oplysninger som Teknik og Miljø har registreret.

REGULERINGSGRUNDLAG

Gebyrpligtig virksomhed

Virksomheden er omfattet af § 2, stk. 1, nr. 10 i Brugerbetalingsbekendtgørelsen (bekendtgørelse om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug). Dette betyder, at der opkræves brugerbetaling for miljøtilsyn, miljø-sagsbehandling m.m. Opkrævning sker én gang årligt i november måned for perioden 1. november til 31. oktober.

De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud.

Anden lovgivning, generelle bemærkninger m.v.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Anden miljørelevant lovgivning	De miljømæssige forhold reguleres efter Miljøbeskyttelseslovens § 42, der giver lovmæssig hjemmel til påbud og forbud
Er alle aktiviteter omfattet af godkend.	Virksomheden er ikke godkendelsespligtig.
Afsluttende bemærkninger	Tilsynet gav ikke anledning til nogen bemærkninger. Ved tilsynet snakkede vi lidt om hvorvidt virksomheden stadig skulle have tilsyn når mange af aktiviteterne bliver afviklet. Da der stadig skal foregå svejsning og andet forarbejdning af metaller på adressen vurderer Virksomhed og Jord at der stadig skal udføres tilsyn på adressen.
Opfølgning fra sidste tilsyn	Virksomhedens skal sikre gulv afløb mod tilløb af køle- smøremiddel, og tromlen med køle- smøremiddel skal placeres på en spildbakke, der mindst kan rumme tromlens indhold jf. den udleverede forskrift. Ved tilsynet 8. august 2018 var det sikret af køle-smøremiddel ikke kan løbe i afløb.
Egenkontrol	Virksomheden samler kvittering og årsopgørelser i en mappe og anvender denne som driftsjournal/egenkontrol.
Miljøledelse og systematik	Virksomheden er ikke certificeret.

INDRETNING OG DRIFT

Kort beskrivelse af virksomhedens produktion, processer og planforhold

Kort beskrivelse	REVA – Arbejdsmarkedscenter Syd hører under Aarhus Kommune. På metalværkstedet, der er en del af centeret, udføres metalforarbejdning som ordreproducerende virksomhed. Der foretages ingen former for overfladebehandling af metaller med maling eller organiske oplø-
------------------	---

	ningsmidler. Tidligere lakeringsafdeling er nedlagt. Afrensning af metaldele foregår med klude. 3 svejseborde med 3 CO2-svejseanlæg og 2 TIG-svejseanlæg, skære- og klippemaskiner, dreje-bænk og et CNC-dreje- og fræsebord.
Produktionsareal (m ²):	500
Antal ansatte	I produktionen er der beskæftiget 1 personer.

Planforhold

Planforhold	I forhold til kommuneplanen ligger virksomheden i et erhvervsområde omfattet af byplanvedtægt nr. 5, Holme – Tranbjerg.
-------------	---

Driftstid

Hverdage	kl. 07:00-16:00
Lørdage	kl.
Søn- og helligdage	kl.

Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	<p>Jern Mængde Ca. 50 tons(2007) Mængde Ca. 19 tons(2012) Mængde ca. 5 tons 2018(om året)</p> <p>Stål og aluminium Mængde Ca. 50 tons(2007) Mængde Ca. 1 tons(2012) Mængde Ca. 5 om året fremadrettet</p> <p>Svejsetråd Mængde 250 – 500 kg(2007) Mængde 100 – 300 kg(2012) Mængde 15 kg om året fremadrettet</p> <p>Svejsegas (Ar, Mison18 (CO2)) Mængde 5.000 – 10.000 liter(2007) Mængde 5.000 – 10.000 liter(2012) Mængde 250-500 liter om året fremadrettet. Svare til en flaske af hver</p> <p>Køle- smøremiddel Mængde 100 – 150 liter(2007) Mængde 100 – 150 liter(2012) Mængde maks 25 liter om året.</p> <p>Hydraulikolie Mængde 50 liter(2007)</p>

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	Mængde 50 liter(2012) Kommer ikke til at blive brugt fremadrettet.

STØJ

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Afstand til nærmeste bolig	Nærmeste nabo bor 36 meter væk.
Væsentlige støjkloder	Kompressor, der placeret i kælderen, serviceres af eksternt firma.
Vurdering af støj	Virksomheden har ikke væsentlige eksterne støjkloder, og der foreligger ingen klager over støj fra virksomheden.

LUFT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luftemissioner	Der er punktudsugning i tilslutning til værkstedets svejsepladser og fra drejeborde med afkast over tag. Effekten på evt. filter på afkast kendes ikke. Men med værkstedets begrænsede svejseaktiviteter i rustfrit stål vurderes det p.t. ikke påkrævet at rense svejserøge i et filter, der opfylder renskravet på 99 % i henhold til Miljøstyrelsens Vejledning nr. 13 om svejserøg fra 1997. Der var ingen tegn på støv- eller lugtgener rundt om virksomheden. Efter afvikling af mange af maskinerne bibeholdes udluftning til de blivende svejseapparater.
Rumopvarmning	Virksomheden opvarmes ved hjælp af fjernvarme.

VOC

Er virksomheden omfattet af VOC-bekendtgørelsen? Nej

LUGT

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Lugt	Virksomheden forventes ikke at være kilde til lugt

SPILDEVAND

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
--------------	------------------

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevandsudledning	Virksomheden ligger i et separatkloakeret område, hvor spildevand afledes til Viby Renseanlæg, mens overfladevand afledes til Børupgrøften. Virksomheden afleder p.t. udelukkende sanitært spildevand. Kondensvand fra kompressor er hidtil opsamlet i plastbeholdere i kælderen efter rensning i oliefilter. Men hvis oliefilteret er effektivt og underlagt regelmæssig servicekontrol, og der ikke er oliefilm på kondensvandet, kan det afledes til en indendørs kloak, som er tilsluttet Viby Renseanlæg. Der er kun et enkelt gulv afløb i værkstedet. Tæt ved afløbet er placeret en vandhane, hvor der foregår opblanding af køle- smøremiddel til brugsklar opblanding. Køle- smøremidlet opbevares i en 60 liters tromle placeret på en mindre spildbakke ved vandhanen.

Udskillere

Oplysninger vedr. den kommunale tømningsordning:

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olie- og benzinudsk.	Der er ingen olieudskillere på adressen.
Tømning / kontrol af udskillere	-

Sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Sandfang	Der er ingen sandfang på adressen
Tømning / kontrol af sandfang	-

AFFALD

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Farligt affald	Metalaffald Der er endnu ikke afhentet metal affald i år. Indsamler: Genbrug via HCS A/S Køle- smøremiddelaffald Ca. 500 liter Genbrugsstationen
Øvrigt affald	Blandet brændbart affald Ikke opgjort Køres til Forbrændingsanlæg via HCS A/S Pap Ikke opgjort Køres til Genbrug via HCS A/S

Fritagelser - farligt affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Kræves der ansøgning om fritagelse	Nej

BESKYTTELSE AF JORD OG GRUNDTVAND

Opbevaring og håndtering af olie og kemikalier i tanke.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Ingen Olietanke.
Rørføringer til olietanke	

Oplysninger om tanke og rørføringer

Der gøres opmærksom på, at det altid er virksomhedens ansvar, at tanke, rør og tankinstallationer er lovlige i henhold til olietanksbekendtgørelsen, herunder bl.a. overholdelse af sløjfningsterminer. Eventuelle fejl i ovenstående oplysninger om virksomhedens anlæg fritager ikke virksomheden for dette ansvar. Virksomheden er desuden forpligtet til at sørge for, at tankene er registreret i BBR, som beskrevet på denne hjemmeside: www.aarhus.dk/olietank

Jord- og grundvandsbeskyttelse.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Opbevaring af flydende farligt affald	Brugt skærevæske opsamles i plastbeholdere på 25 liter, der opbevares på spildbakke indendørs. Metallaffald og metalspåner med evt. rester af vedhæftet skærevæske opsamles i indendørs metalbeholder, der tømmes ud i en overdækket lukket metalcontainer.
Opbevaring af flydende råvarer	Ved tilsynet blev udleveret den kommunale forskrift for opbevaring af kemikalier, der gælder for oplag i emballager på 25 liter eller større.
Påfyldningsplads for brændstof	Ingen Påfyldningsplads
Belægninger	Belægninger var fine ved tilsyn.
Jordforurening	Det er ikke ved tilsynet undersøgt om der er jordforurening på adressen.

Tilsynet er udført af:

Mette Noe-Nygaard Rasmussen
Biolog

tlf:
e-mail: mnnr@aarhus.dk